

BESTELAKO XEDAPENAK

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA

693

EBAZPENA, 2017ko abenduaren 29koa, Ingurumeneko sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduak egin zuen deialdia. Agindu hartan, diru-laguntza batzuetarako deialdia egin zen garapen iraunkorreko ekintzak gauzatzen dituzten udal, mankomunitate eta beste toki-entitate eta tokiko erakunde autonomo, toki-garapenerako agentzia eta tokiko merkataritza-sozietateetarako, eta deialdi horretarako oinarri arautzaileak ezarri ziren.

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduaren bidez, 2017rako diru-laguntza batzuetarako deialdia egin zen, garapen iraunkorreko ekintzak gauzatzen dituzten udal, mankomunitate, beste toki-entitate eta tokiko erakunde autonomo, toki-garapenerako agentzia eta tokiko merkataritza-sozietateetarako. Agindu hori 2017ko uztailaren 24an argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 140. zenbakian.

Eskariak aurkezteko epea 2017ko irailaren 14an amaitu zen, eta guztira 141 eskari iritsi ziren Ingurumen Sailburuordetzako egoitza elektronikora.

Organo ebaluatzaileak, 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 14. artikulua arabera betiere, aztertu eta balioetsi ditu dirulaguntza-eskariak eta egin du zegokion ebazpen-proposamena (berariaz horretarako osatu zen organo hori). Ebazpen horretan dago zehazturik, esleipen-irizpideak betez eta aurrekontu-mugak gainditu gabe, aginduaren argitan zer proiektu diren diru-laguntza jasotzeko modukoak eta diru-laguntzaen zenbatekoa, eta zer proiektu ezetsi diren eta zergatik.

2017ko uztailaren 19ko Aginduko 3.2 artikuluan jartzen du ezen, nahikoa eskari aurkeztu ez bada edo aurkeztuek baldintzak betetzen ez badituzte, eta, ondorioz, jarduera-ildoren baterako gordetako diru guztia ez bada agortzen, beste jarduera-ildo baterako jasota dagoen kopurura batu ahal izango dela, betiere organo ebaluatzaileak horretarako egiten duen proposamenarekin bat etorritz.

Ildo batzuetan ez da agortu diru guztia: Aldaketa klimatikoa eta atmosfera; Ondare naturala eta biodibertsitatea; eta Ekonomia zirkularra. Bada, organo ebaluatzaileak erabaki du banatu gabe geratu den diru hori Lurzoru kutsatuetarako aurrekontura gehitzea.

Behin aurrekontuen doiketa egin ondoren, aurrekontuan badago nahikoa diru Lurzoru kutsatuen ildoan 50 puntu edo gehiago dituzten proiektu guztiei diru-laguntzak emateko, harik eta dirua agortu arte.

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 11. artikuluan ezarrita dagoenez –han baitaude arauturik diru-laguntzak–, aurkeztu beharreko agiriak aurkezteko esan zaie 10. artikuluan zehazturik dauden dokumentu guztiak aurkeztu ez dituztenei edo 2.2 artikuluko baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ez dutenei edo aginduan eskatzen zen beste edozer falta zutenei. Amaitu da dokumentazioan eginiko hutsak zuzentzeko epea, baina ez dute beste agiririk ekarri, eta, hortaz, ulertu behar da II. eranskinean zehazturik dauden erakundeek ez dutela eskaririk egin.

Beste batzuek, gainera, atzera egin dute, beren kasa: Valle de Trapaga-Trapagarango Udalak eta Hondarribiko Udalak Lurzoru kutsatuetarako eskaria erretiratu dute; eta Abanto y Ciérvana-Abanto

Zierbenako Udalak, Oiartzungo Udalak (Ander Santesteban) eta Tolosako Udalak Iraunkortasunerako heziketarako eskaria erretiratu dute.

Ingurumeneko sailburuordeak du eskua behin betiko erabakitzeke nori eman diru-laguntza eta zenbat, betiere 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 17. artikuluan xedaturik dagoen moduan.

Deialdia egiteko aginduko 17. artikulua araber, diru-laguntzok banatzeko –Iraunkortasunerako heziketakoak izan ezik–, norgehiagoka-prozedura erabili behar da, hala jartzen baitu Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginekoko 51.4 artikuluan (azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartu zen); eta, 50 puntu baino gehiago eskuratu dituzten proiektuen artean, hurrenkera hartuko da kontuan baldin eta, soil-soilik, aurrekontuetan nahikoa diru ez badago balorazio-aldian 50 puntu baino gehiago lortzen dituzten proiektu guztietarako. Halakoetan, puntu gehien dituztenei emango zaie laguntza lehenen, harik eta jarduera-ildo bakoitzeko aurrekontu-kreditua amaitu arte.

Ikusi ditugu: Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Agindua, han baitaude araturik eta konbokaturik ebazten ari garen diru-laguntzak, honako hauei zuzenduta daudenak: garapen iraunkorreko ekintzak gauzatzen dituzten udal, mankomunitate eta beste toki-entitate eta tokiko erakunde autonomo, toki-garapenerako agentzia eta tokiko merkataritza-sozietateak; apirilaren 11ko 77/2017 Dekretua, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duena; 24/2016 Dekretua, azaroaren 26koa, Lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituena eta haien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituena; 30/1992 Legea, azaroaren 26koa, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, eta orokorrean aplikatu beharreko gainerako arauak. Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honetako I. eranskinean zehazturik dauden entitateei diru-laguntza ematea. Han bertan dago zehazturik zer proiektutarako eta zenbat.

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 23. artikuluan xedaturik dagoen bezala ordainduko dira diru-laguntzak.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eranskinean argitaratzea, zerrenda batean, zer dirulaguntza-eskari ezetsi dugun.

Hirugarrena.– Ebazpen honetako III. eranskinean zehaztu ditugun entitateei ez diru-laguntzarik ematea, betiere Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduan erabakitakoaren arabera. Arrazoiak ere eranskin horretan datoz.

Laugarrena.– Agintzea ordain dakiela, I. eranskinean zehazturik dauden entitateei, ebazpen honen bidez emandako diru-laguntzen lehen zatia.

Diru-laguntzaren gainerako zatiak ordaindu aurretik, onuradunek zenbait agiri aurkeztu behar dituzte. Hala dakar Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 22. eta 23. artikuluetan.

Agindu horretako 19. artikuluan datozen obligazioak ere bete beharko dituzte onuradunek.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea, interesdunei jakitera ematearren –hala egin behar baita Ingurumen, Lurralde Plangintza eta

Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 18.1 artikulua arabera, eta publikotasun-printzipioa betetzearen, hala behar baita egin diru-laguntzak emateko prozedura orotan.

Seigarrena.– Baldintza-orriak banan-banan denei jakinaraz dakizkien agintzea, diruz lagundutako proiektuak Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2017ko uztailaren 19ko Aginduko 18. artikulua arabera gauza daitezen.

Zazpigarrena.– Ebazpen honen aurka -ez baitu administrazio-bidea agortzen-, gorako errekursoa aurkez dakiok Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari, jakinarazten denetik hilabeteko epean, hala dakar-eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeko 121. eta 122. artikuluetan eta hirugarren xedapen iragankorreko c apartatuan.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko abenduaren 29a.

Ingurumeneko sailburuordea,
MARIA ELENA MORENO ZALDIBAR.

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

I. ERANSKINA
EMANDAKO LAGUNTZAK

LURZORU KUTSATUEN LERROA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
001-SUE-2017	Bilboko Udala.	Asistencia Técnica para dar respuesta a los requerimientos de la Dirección de Administración Ambiental del Gobierno Vasco para obtener la declaración de calidad del suelo de varias zonas de los terrenos que ocupa el Parque de Etxebarria en Bilbao.	58	30.554,55
002-SUE-2017	Gernika-Lumoko Udala.	Remediación de la toxicidad derivada de la deposición de fangos de depuradora en suelos del Vertedero 17 (Gernika-Lumo: Zona Polideportivo de Urbieta).	80	68.400,00
004-SUE-2017	Valle de Trápaga-Trapagarango Udala.	Elaboración del documento respuesta a los requerimientos recogidos en el oficio de valoración referente al expediente de Mina Acrisolada, de fecha 24 de Noviembre de 2016 (ref.: SC-104/09EG).	63	8.916,24
007-SUE-2017	Hondarribiko Udala.	Actuaciones para la minimización de afecciones ambientales en el campo de tiro con arco ubicado en el Vertedero "CAMPOS DE TIRO" (CÓDIGO 20036-00014) del TM de Hondarribia (Gipuzkoa).	59	132.623,11
008-SUE-2017	Abanto y Ciérvana – Abanto Zierbenako Udala.	5ª Campaña de control de aguas subterráneas y superficiales en cantera Matilde.	53	3.151,15
009-SUE-2017	Abanto y Ciérvana – Abanto Zierbenako Udala.	Control y seguimiento de la calidad de las aguas subterráneas y surgencias en el vertedero de San Miguel durante el año 2017.	58	5.633,50
010-SUE-2017	Beasaingo Udala.	"Investigación exploratoria de la calidad del suelo de las antiguas instalaciones de Manufacturas Olaran en Beasain".	60	7.577,20
011-SUE-2017	Beasaingo Udala.	"Estudio de ruina industrial de las antiguas instalaciones de Manufacturas Olaran en Beasain".	59	5.255,40
013-SUE-2017	Pasaiaiko Udala.	Revisión del plan de excavación, análisis de las aguas subterráneas, caracterización del suelo remanente y elaboración del informe final del emplazamiento potencialmente contaminado de Molinao (20064-0020) para dar respuesta a lo solicitado en la Autorización de excavación.	72	21.238,58
014-SUE-2017	Oñatiko Udala.	Urnutxuko zabortegiko zigilatze osteko 2017-2018ko ingurumen jarraipena.	65	13.775,00
015-SUE-2017	Eibariko Udala.	Control y Seguimiento de la calidad de las aguas subterráneas en el PI de Azitain (Eibar).	55	6.166,69
016-SUE-2017	Legutioko Udala.	IE de la parcela inventariada01058-00172 donde se ubicarán las piscinas municipales en Legutio, Araba.	59	16.963,35

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
017-SUE-2017	Amurrioko Udala.	Ejecución Fase III del "Proyecto de refundido para el Sellado y Clausura del antiguo vertedero en el B° de Larrabe en Amurrio".	50	196.068,45
018-SUE-2017	Asparreneko Udala.	Retirada de residuos tóxicos peligrosos en el entorno de la ruina industrial de la fábrica de Ajuria y Urigoitia. Fase 1, retirada de depósito de fuel y restos de fibrocemento a cota 0.	81	72.418,50
019-SUE-2018	Aguraingo Udala.	Proyecto de derribo y descontaminación del ámbito de Curtidos en el municipio de Agurain.	78	54.543,25
020-SUE-2019	Arrasateko Udala.	ZALDUSPE-Pabellón HIRU-Investigación Exploratoria	61	7.125,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

KLIMA-ALDAKETAREN ETA ATMOSFERAREN LERROA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
001-ATM-2017	Laudioko Udala.	Compra de dos vehículos eléctricos e instalación de dos puntos de recarga.	56	11.000,00
002-ATM-2017	Berangoko Udala.	Renovación urbana integral de la calle Sabino Arana de Berango para la mejora de la movilidad sostenible y la reducción de CO2.	69	69.984,61
003-ATM-2017	Donostiako Hileta Zerbitzuak, AB.	Mejora de la calidad del aire del aire ambiente mediante la instalación de equipo de depuración en crematorio del cementerio de Polloe.	51	80.000,00
004-ATM-2017	Altzoko Udala.	Proyecto de ampliación de la red ciclable y peatonal de Altzo.	57	3.311,20
007-ATM-2017	Elorrioko Udala.	Rehabilitación del antiguo túnel ferroviario de Elorrio en el bidegorri Elorrio-Apatamonasterio.	55	17.377,80
008-ATM-2017	Amurrioko Udala.	Adquisición de un vehículo eléctrico para la brigada de obras municipal.	70	2.913,23
010-ATM-2017	Urola Kostako Udal Elkarte.	Cambio climático y atmósfera.	57	1.977,47
011-ATM-2017	Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.	Adquisición de 4 autobuses híbridos.	61	80.000,00
012-ATM-2017	Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.	Proyecto piloto autobús eléctrico articulado.	62	37.500,00
015-ATM-2017	Vitoria-Gasteizko Udala.	Regulación del tráfico de bicicletas en la calle Honduras (Vitoria-Gasteiz) mediante la creación de una vía ciclista exclusiva.	54	67.712,46
016-ATM-2017	Bakioko Udala.	Plan de adaptación al cambio climático del municipio de Bakio.	56	14.400,00
018-ATM-2017	Ibarrangeluko Udala.	Movilidad sostenible, conectividad y accesibilidad en Laida. T.M. Ibarrangelu.	51	15.059,05
019-ATM-2017	Urdulizko Udala.	Ampliación de la red de bidegorris de Urduliz.	58	80.000,00
020-ATM-2017	Otxandioko Udala.	Adquisición de vehículo eléctrico e instalación de punto de recarga.	55	4.000,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
022-ATM-2017	Vitoria-Gasteizko Udala.	Proyecto Mendebaldea: Mejora ambiental del oeste de Vitoria-Gasteiz. Fase II: Mendigurentxo.	50	80.000,00
025-ATM-2017	Donostiako Udala.	Mejora de la movilidad sostenible del municipio.	68	24.000,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

KAPITAL NATURALA ETA BIODIBERTSITATEA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
002-BIO-2017	Hondarribiko Udala.	Jaizkibel KBE-ko kapelueta harri eta aizporaundi artean dauden habitaten leheneratze lanak eta flora mehatxatutaren kontserbaziorako ekintzak. (Kontserbazio Bereziko Eremua ES2120017).	72	13.810,66
005-BIO-2017	Itsasondoko Udala.	Murumendiko interes Europarreko espezie eta habitaten kontserbazio egoeraren hobekuntzarako ekimenak.	51	17.100,00
007-BIO-2017	Irurako Udala.	Oria Ibaiaren Irurako aldearen garbiketa lanak.	67	2.935,25
009-BIO-2017	Samaniegoko Udala.	Medidas de conservación en ZEC y ZEPA Sierras meridionales de Álava (ES2110018) en el término municipal de Samaniego.	54	6.840,00
010-BIO-2017	Entzia eta Iturrietako Partzuergo Orokorra.	Plantaciones de enriquecimiento para la recuperación de hayedos adeshados en zonas de borde de pastizal en la ZEC ES211002-Entzia.	73	26.873,12
012-BIO-2017	Entzia eta Iturrietako Partzuergo Orokorra.	Actuaciones de recuperación del Hábitat de Interés Prioritario 6230* en la ZEC ES2110022.	72	12.820,25
013-BIO-2017	Mutiloako Udala.	Regeneración ecológica y de la biodiversidad de la antigua área minera de Troi - Gezurmuño, dentro del Coto Minero de Mutiloa.	56	25.752,59
019-BIO-2017	Udaltalde 21 Nerbioi-Ibaizabal S.L.	Limpieza de residuos en riberas y cauces de la comarca Nerbioi-Ibaizabal y seguimiento de las restauraciones anteriores.	83	10.400,00
020-BIO-2017	Otxandioko Udala.	Actuaciones de mejora del hábitat del hábitat de especies de anfibios amenazadas. Segunda Fase.	51	50.000,00
021-BIO-2017	Asteasuko Udala.	Asteasu errekaen garbiketa lanak.	59	3.700,13
022-BIO-2017	Gernika-Lumoko Udala.	Recuperación ambiental del entorno del Oka en Gernika-Lumo.	81	25.800,00
023-BIO-2017	Zarauzko Udala.	Zarauzko Zingira basoa berreskuratzea.	75	9.401,96
024-BIO-2017	Okondoko Udala.	Acciones de recuperación de hábitats contenidas en el Plan de Gestión Forestal Sostenible de Okondo.	51	12.551,28
027-BIO-2017	Kanpezuko Udala.	Mejora de cauces en el término de Campezo.	74	6.137,19

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
028-BIO-2017	Iruña Okako Udala.	Proyecto para la recuperación ambiental y puesta en valor de un área de ribera del río Zadorra en Iruña de Oka.	50	50.000,00
031-BIO-2017	Alkizako Udala.	Mejora de hábitats naturales de interés comunitario en la ZEC Hernio-Gazume (término municipal de Alkiza).	82	47.500,00
032-BIO-2017	Zeraingo Udala.	Zeraingo udalerrian, Aizkorri-Aratz parke naturalean biodibertsitatea hobetzeko ekintzak.	77	21.565,00
037-BIO-2017	Getxoko Udala.	Regeneración y conservación de la biodiversidad en el humedal de Bolue.	55	38.350,00
039-BIO-2017	Untzaga-Apregindanako Administrazio Batzarra.	Mejora de la conectividad en el corredor ecológico comarcal C23.	50	34.687,88
040-BIO-2017	Debako Udala.	Artzabalgo paduraren berreskurapenaren hegazti eta landareen monitorizazioa eta hobekuntza proposamenak.	54	7.500,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

EKONOMIA ZIRKULARRA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
002-EKZ-2017	Arratzua-Ubarrundiako Udala.	Sistemas de identificación de la persona usuaria en la recogida selectiva de la fracción orgánica y resto en el municipio de Arratzua-Ubarrundia (Fase I).	75	18.116,50
003-EKZ-2017	Azpeitiko Udala.	Proyecto de mejora de la recogida de fracción orgánica en Azpeitia.	75	25.000,00
004-EKZ-2017	Aiarako Eskualdea.	Biorresiduos y economía circular.	71	18.512,40
006-EKZ-2017	Sopelako Udala.	Implantación de modelo de recogida de residuos orgánicos y fracción resto mediante identificación de la persona usuaria.	76	25.000,00
007-EKZ-2017	Debarrena Mankomunitatea.	Implantación del sistema de contenedores con cerraduras magnéticas en Mallabia, Ermua, Eibar, Soraluze, Elgoibar y Mendaro.	87	25.000,00
010-EKZ-2017	Donostiako Udala.	Economía circular/Despilfarro alimentario.	76	25.000,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (euro)
001-EDU-2017	Bergarako Udala.	Bergarako Eskola Agenda 21: 2017/2018 ikasturtea.	2.418,48
003-EDU-2017	Portugaleteko Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar de Portugalete, Curso 2017-2018.	4.064,70
004-EDU-2017	Vitoria-Gasteizko Udaleko Ingurugiro Gaietarako Ikastegia.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar de Vitoria-Gasteiz - Curso 2017-2018: Consumo responsable.	9.581,18
005-EDU-2017	Uribe Kostako Zerbitzuen Mankomunitatea.	Eskola Agenda 21aren koordinazioa Uribe Kosta Zerbitzu Mankomunitatean.	2.564,22
006-EDU-2017	Durangoko Merinaldearen Amankomunazgoa.	Durangoko Merinaldearen Amankomunazgoaren Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtea: Ekonomia zirkularra.	3.886,37
007-EDU-2017	Bilboko Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda Escolar de Bilbao, Curso 2017-2018.	16.000,00
008-EDU-2017	Azpeitiko Udala.	Azpeitiko Eskolako Agenda 21 koordinatzea: Iraunkortasunerako hezkuntza: klima aldaketa eta Osasuna.	2.078,08
009-EDU-2017	Laudioko Udala.	Agenda 21 Escolar de Laudio. "Ura eta ibaiak". Curso 2017-18.	2.699,65
010-EDU-2017	Erandioko Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar de Erandio, curso 2017-2018.	2.615,91
011-EDU-2017	Hondarribiko Udala.	2017-2018 ikasturtean Eskolako Agenda 21 hezkuntza-programaren dinamizazioa Hondarribian.	2.042,19
012-EDU-2017	Errenteriako Udala.	Errenteriako Tokiko Agenda 21 eta Eskola Agenda 21 koordinatzea 2017-2018 ikasturtea.	3.560,61
013-EDU-2017	Oñatiko Udala.	Oñatiko ikastetxeetan Eskolako Agenda 21 programa dinamizatzeko zerbitzua 2017-2018.	1.980,48
014-EDU-2017	Itsasondoko Udala.	Eskola Agenda 21. 2017/2018 ikasturtea.	650,00
015-EDU-2017	Irungo Udala.	Coordinación entre AG21 y Agenda Escolar Irun. Curso 2017-2018.	3.085,70

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (euro)
017-EDU-2017	Basauriko Udala.	Coordinación entre Agenda Local 21 y Agenda 21 Escolar 2017-2018.	3.303,27
018-EDU-2017	Legutioko Udala.	Coordinación entre Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar, Curso 2017-2018.	425,71
019-EDU-2017	Zuiako Udala.	Coordinación entre Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar, Curso 2017-2018.	500,00
020-EDU-2017	Beasaingo Udala.	Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	2.400,68
021-EDU-2017	Urola Kostako Udal Elkarteak.	2017-2018 ikasturtean Orio, Zarautz, Zestoa eta Zumaiako ikastetxeetan EA21 Programa garatzeko egitasmoa.	6.278,93
022-EDU-2017	Sopuertako Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda Escolar Curso 2017-2018.	750,00
023-EDU-2017	Ordiziako Udala.	Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtea.	1.568,75
024-EDU-2017	Aiarako Eskualdea.	Acciones Comarcales de Educación Ambiental, Curso 2017-2018.	3.500,00
025-EDU-2017	Lezoko Udala.	Lezoko Eskolako Agenda 21 hezkuntza programa 2017/2018 ikasturtea.	1.194,80
026-EDU-2017	Oiartzungo Udala.	2017/2018 ikasturtean Oiartzungo Eskola Agenda 21 dinamizatzeko aholkularitza zerbitzua.	1.619,67
027-EDU-2017	Guardia-Arabako Errioxako kuadrilla.	Coordinación entre las Agendas Locales 21 y la Agenda Escolar 21 de Rioja Alavesa, curso 2017-2018.	3.750,00
028-EDU-2017	Leioako Udala.	Actuaciones de coordinación entre Agenda 21 Escolar y Agenda Local 21, curso 2017-2018.	4.265,73
029-EDU-2017	Udaltalde 21 Nerbioi-Ibaizabal S.L.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar en Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao y Ugao-Miraballes, curso 2017-2018.	4.729,60
030-EDU-2017	Aiarako Udala.	Acciones de Educación por la Sostenibilidad-Agenda Escolar 21, curso 2017-2018.	822,89
031-EDU-2017	Amorebieta-Etxanoko Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar 2017-2018.	2.540,88

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (euro)
032-EDU-2017	Deba Beheko Garapen Ekonomikorako Elkarte, S.A.	Agenda 21 Eskolar de Debabarrena, curso 2017-2018.	9.541,79
033-EDU-2017	Amurrioko Udala.	La Agenda 21 Eskolar en Amurrio 2017-2018. El agua y los ríos.	2.237,87
034-EDU-2017	Tolosako Udala.	Tolosako ikastetxeetan Eskola Agenda 21eko programa dinamizatzea eta koordinatzea 2017/2018.	2.917,46
036-EDU-2017	Abanto-Zierbenako Udala.	Coordinación entre la Agenda 21 Escolar y la Agenda Local 21, curso 2017-2018.	866,22
037-EDU-2017	Gordexolako Udala.	Coordinación de la Agenda Local 21 Escolar con AL21 de Gordexola, curso 2017-2018.	600,00
038-EDU-2017	Azkoitiko Udala	Azkoitiko Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	1.244,84
039-EDU-2017	Arratiako Udalen Mankomunitatea.	Arratiako Eskolen Agenda 21a koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	2.821,47
040-EDU-2017	Urnietako Udala.	Urnietako eskola Agenda 21 prozesua dinamizatzeke laguntza teknikoa.	1.842,62
041-EDU-2017	Hernaniko Udala.	Hernaniko Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	2.685,21
042-EDU-2017	Donostiako Udala.	Donostiako Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	11.346,27
043-EDU-2017	Barakaldoko Udala.	Coordinación entre Agenda Local 21 y Agensa 21 Escolar de Barakaldo. Curso 2017- 2018.	6.601,00
044-EDU-2017	Getxoko Udala.	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar de Getxo, curso 2017-2018.	4.457,36
045-EDU-2017	Mungiako Udala.	Coordinación entre Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar, curso 2017-2018.	2.130,74
046-EDU-2017	Tolosaldea Garatzen, S.A.	Tolosaldeko Eskola Agenda 21, 2017-2018 ikasturtean.	6.372,35
047-EDU2017	Zarauzko Udala.	Zarauzko Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	500,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (euro)
048-EDU-2017	Zaldibiako Udala.	Zaldibiako Tokiko Agenda 21 eta Eskola Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	500,00
049-EDU-2017	Lasarte-Oriako Udala.	Lasarte-Oriako Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	1.302,61
050-EDU-2017	Urola Garaiko Garapenerako Agentzia, S.A.	Legazpi, Urretxu eta Zumarragako Eskola Agenda 21 koordinatzea, 2017-2018 ikasturtean.	4.133,26
052-EDU-2017	Arrasateko Udala.	Arrasateko Eskolako Agenda 21, 2017-2018 ikasturtean: Ura.	2.068,45
053-EDU-2017	Lazkaoko Udala.	Eskolako Agenda 21 2017-2018.	952,00

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

II. ERANSKINA
LAGUNTZEN ESKAERAN ATZERA EGIN DUTENAK
LURZORU KUTSATUEN LERROA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
005-SUE-2017	Leioako Udala.	Seguimiento Ambiental y control del antiguo vertedero de Kurkudi.

KLIMA-ALDAKETAREN ETA ATMOSFERAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
014-ATM-2017	Eskoriatzako Udala.	Vía ciclista y peatonal entre Aingeru Guarda y Kuartuena auzoa.

KAPITAL NATURALA ETA BIODIBERTSITATEA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
004-BIO-2017	Iker Jaca Arratibe.I (Gatikako Udala).	Tosinaga, Sertutxa eta Basaldu erreken berroneratze lanak.
015-BIO-2017	Alberto Valles Setien. (Muskizko Udala).	Regeneración ambiental y adecuación paisajística La Glorieta.

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

III. ERANSKINA
UKATUTAKO LAGUNTZAK

LURZORU KUTSATUEN LERROA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
012-SUE-2017	Vitoria-Gasteizko Udala.	Investigación parcelas 01059-01790 y 01059-01779 del Cerro de las Neveras (Vitoria-Gasteiz).	Ez ditu betetzen diru-laguntzen eskaeren eta diruz lagundu daitezkeen proiektuen mugak, Aginduaren 7.1 artikulua arabera

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

KLIMA-ALDAKETAREN ETA ATMOSFERAREN LERROA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
005-ATM-2017	Errenteriako Udala.	Elaboración de los planes zonales de varias Zonas de Protección Acústica Especial (ZPAE).	Ez du betetzen aginduaren 2.2.b) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
013-ATM-2017	Pasaiaiko Udala.	Realización de estudios de ruido complementarios en varias zonas para determinar las medidas correctoras a aplicar en cada caso.	Ez du betetzen aginduaren 2.2.b) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
017-ATM-2017	Asparrengo Udala.	Construcción de un almacén de astilla para district heating municipal (ambulatorio, casa de cultura, colegio público y escuela infantil).	Ez du betetzen aginduaren 2.2.b) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
024-ATM-2017	Kanpezuko Udala.	Rehabilitación del edificio del SENPA.	Ez du betetzen aginduaren 2.2.b) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
021-ATM-2017	Kanpezuko Udala.	Aparcamientos disuasorios.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Art. 16. 1 de la Orden).
023-ATM-2017	Zentolen Berri, S.A.	Instalación de un sistema de depuración de gases de horno crematorio.	Ez du betetzen aginduaren 4. artikulua - Entitate onuradunen betekizunak.
026-ATM-2017	Aguraingo Udala.	Creación de sumideros de CO ₂ en los parques urbanos de Oriamendi y Galzar. Fase 1.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Art. 16. 1 de la Orden).

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

KAPITAL NATURALA ETA BIODIBERTSITATEA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
006-BIO-2017	Ordiziako Udala.	Ordiziako balio naturalak leheneratu eta gizarteratzea.	Ez du betezen aginduaren 2.2.c) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
029-BIO-2017	Gautegiz Arteagako Udala.	Diseño, contenidos y equipamiento para un itinerario saludable y sostenible en Gautegiz Arteaga.	Ez du betezen aginduaren 2.2.c) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
036-BIO-2017	Vitoria-Gasteizko Udala.	Reintroducción y recuperación de las poblaciones de flora amenazada y protegida extinguidas en el municipio de Vitoria-Gasteiz.	Ez du betezen diru-laguntzen eta diruz lagundu daitezkeen proiektuen eskabideen aurkezpenaren muga, Deialdiaren Aginduaren 7.1. artikulua araberara.
001-BIO-2017	Aulestiko Udala.	Aulestin saneamentua ez duten etxe bakartuetan putzu septikoak jartea, habitat naturala kontserbatzeko.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
003-BIO-2017	Plentziako Udala.	Vivero forestal en Isuskitza. Fases I, II y III.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
008-BIO-2017	Nabaridasko Udala.	Actuaciones de gestión y divulgación para la conservación de la biodiversidad en los espacios protegidos de Navaridas, potenciando la interconexión.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
011-BIO-2017	Guardia-Arabako Errioxako kuadrilla.	Actuaciones para la conservación de la herpetofauna en la ZEC Sierras Meridionales de Áraba: creación de microhábitats favorables para anfibios y reptiles.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
014-BIO-2017	Hernaniko Udala.	Aiako Harria-Urumea KBEen arteko haranetan bioaniztasunaren kontserbaziorako ekintzen 2. Fasea.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
016-BIO-2017	Sopelako Udala.	Acciones de refuerzo para el proceso de regeneración ambiental de la Vega de Urko. Sopela.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
017-BIO-2017	Laguardiako Udala.	Actuaciones de gestión en la ZEC Lagunas de Laguardia.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
018-BIO-2017	Donemiliagako Udala.	Rehabilitación, renaturalización y recuperación del hábitat natural del humedal del río Arlón y sus balsas.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
025-BIO-2017	Oñatiko Udala.	Aloñako HOMan 2017-2018 karduko kontrol kanpaina.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
026-BIO-2017	Iruña Okako Udala.	Fase 2 de implementación de un proyecto piloto para la creación de un centro ictológico en Iruña de Oca (río Zadorra).	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
030-BIO-2017	Ormaiztegiako Udala.	Mejora del corredor ecológico a través del río Lointzi, mediante regeneración de la aliseda cantábrica y creación de un paso para la fauna bajo el ff.cc. Madrid-Irún, en Ormaiztegi.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
034-BIO-2017	Asteasuko Udala.	Asteasuko inkita errekararen konpontzea.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
035-BIO-2017	Tolosaldea Garatzen, SA	Tolosaldean Ibar basoaren berreskurapen lanak.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
038-BIO-2017	Getxoko Udala.	Regeneracion ambiental en Aixerrota.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).

2018ko otsailaren 7a, asteazkena

EKONOMIA ZIRKULARRA.

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
008-EKZ-2017	Asparrengo Udala.	Plan de ordenación y gestión de la prevención de los residuos orgánicos en el municipio de Asparrena.	Ez du betetzen aginduaren 2.2.d) artikulua - Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
005-EKZ-2017	Vitoria-Gasteizko Udala.	Proyecto demostrativo de prevención y upcycling de los residuos de envases PET en el sector turístico de Vitoria-Gasteiz.	Ez du betetzen diru-laguntzen eta diruz lagundu daitezkeen proiektuen eskabideen aurkezpenaren muga, Deialdiaren Aginduaren 7.1. artikulua arabera.
001-EKZ-2017	Bilboko Udala.	Campaña de información ciudadana para la implantación, puesta en marcha y desarrollo de la recogida selectiva de la fracción selectiva de la fracción orgánica de los residuos domésticos a través del contenedor marrón.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
009-EKZ-2017	Otxandioko Udala.	Actuaciones en ETAP y captaciones de Otxandio para ahorro de agua y mejora del caudal ecológico del río Oleta.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
011-EKZ-2017	Elorrioko Udala.	Diseño y producción de 50.000 "pipeleras".	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).